
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 4ης/20-03-2013 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 20 Μαρτίου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 11533/15-03-2013 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. 

Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΑΝΤΩΝΕΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση του  

Φραγκαντώνη Παναγιώτη 

2.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  

5.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

6.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

7.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

 

ΘΕΜΑ        5    

Αποδοχή δωρεάς για την ανέγερση κέντρου φιλοξενίας στην ΤΚ Γούµερου ∆Ε Ωλένης 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ    44/2013 

 Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: «Το γραφείο ∆ηµάρχου διαβίβασε στην Οικονοµική 

Επιτροπή την από 21-01-2013 επιστολή της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Θυατειρων και 

Μ.Βρετανίας, η οποία αναφέρει: …Προκειµένου να προβούµε στην υπογραφή συµφωνητικού 

µε τον εργολάβο για την κατασκευή του Κέντρου Φιλοξενίας στο Γούµερο και την άµεση έναρξη 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΩΩ17-ΚΤ3



 

των εργασιών πρέπει να µας στείλετε επιστολή στην οποία: 1.Να δηλώνετε ότι αποδέχεστε τη 

δωρεά µας σχετικά µε την ανέγερση Κέντρου Φιλοξενίας στο Γούµερο που εµπίπτει εντός των 

διοικητικών αρµοδιοτήτων σας. Η δωρεά αυτή είναι προσφορά της Οµογένειας Ηνωµένου 

Βασιλείου στους πυρόπληκτους του 2007 κατοίκους του Γούµερου. 2.Η λειτουργία του Κέντρου θα 

εξυπηρετεί τα συµφέροντα των πυρόπληκτων κατοίκων του Γούµερου και της γύρω περιοχής. 

3.Τυχόν µελλοντική αλλαγή χρήσης του Κέντρου θα πρέπει να έχει τη δική µας γνώση και 

συγκατάθεση… 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 72 § 1η και 84 § 4 του Ν.3852/2010 η 

αποδοχή δωρεάς, η οποία διατίθεται ρητά και αποκλειστικά για Τοπική Κοινότητα, 

γίνεται από την Οικονοµική Επιτροπή µετά από σύµφωνη γνώµη του οικείου 

Συµβουλίου. Κατ’ εφαρµογή των προαναφερόµενων διατάξεων σας υποβάλω το από 

08-03-2013 πρακτικό του Συµβουλίου της ΤΚ Γούµερου, µε το οποίο έγινε οµόφωνα 

αποδεκτή η εν λόγω δωρεά, και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 § 1η και 84 § 4 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 08-03-2013 πρακτικό του Συµβουλίου της ΤΚ Γούµερου  

οµόφωνα αποφασίζει 

Αποδέχεται τη δωρεά της Οµογένειας Ηνωµένου Βασιλείου που αφορά στην ανέγερση 

και κατασκευή κέντρου φιλοξενίας στην ΤΚ Γούµερου ∆Ε Ωλένης ∆ήµου Πύργου. 

Αποδέχεται τους όρους που αναφέρονται στην από 21-01-2013 επιστολή της Ιεράς 

Αρχιεπισκοπής Θυατειρων και Μ.Βρετανίας και συγκεκριµένα αποδέχεται ότι: 

• Η λειτουργία του κέντρου φιλοξενίας θα εξυπηρετεί τα συµφέροντα των 

πυρόπληκτων κατοίκων του Γούµερου και της γύρω περιοχής.  

• Τυχόν µελλοντική αλλαγή στη χρήση του κέντρου θα πρέπει να έχει τη 

συγκατάθεση των δωρητών. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 44/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΩΩ17-ΚΤ3


